
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  1295  del 05/11/2019 

 

Unità organizzativa: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 

N. 165/2001 RISERVATA  A DIPENDENTI PUBBLICI PER LA COPERTURA DI N. 1  

POSTO DI CAT. C (PERCORSO ECONOMICO C1-C6) NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE TECNICO” DA ASSEGNARE ALL’AREA 

ASSETTO DEL TERRITORIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE – APPROVAZIONE 

VERBALE E GRADUATORIA FINALE. 

 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e ss.mm. ii. con la quale è 

stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi ; 

 

VISTO, ai fini della competenza, l’art. 107 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

RICHIAMATI : 

- il decreto n. 32 del 1° ottobre 2019 del Sindaco pro-tempore Andrea Frosini con il quale la 

sottoscritta viene nominata responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

- la deliberazione consiliare n. 25 del 22.03.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati, successivamente inviato alla BDAP, con esito positivo;  

- la  deliberazione GC n. 108 del 24.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (PEG)/Piano dettagliato degli obiettivi (PdO)/Piano della performance 2019/2021; 

- la deliberazione consiliare n. 49 del 22.05.2019 con la quale è stato approvato il rendiconto relativo 

all’esercizio 2018; 

 

PREMESSO che: 



 

 con propria determinazione n. 1054 del 10/09/2019 è stato approvato l'avviso di mobilità esterna, ai sensi 

dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, riservato ai dipendenti pubblici per la copertura di n. 1 posto di categoria C 

(percorso economico C1-C6) nel profilo professionale di “Istruttore Tecnico ”, da destinarsi all’Area Assetto 

del Territorio e Attività Produttive; 

 l’avviso  in parola è stato ampiamente pubblicizzato e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale dal 10/09/2019 al 10/10/2019; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria n. 1213 del 22/10/2019,  alla scadenza 

dell’avviso,  l’Ufficio Personale ha provveduto all’ammissione di n. 2 candidati;  

 con propria determinazione n. 1214 del 22.10.2019 è stata nominata la Commissione esaminatrice nelle 

seguenti persone: 

- Presidente- Arch. Valeria Capitani, nella sua veste di Responsabile dell’Area Assetto del Territorio e 

Attività Produttive; 

- Membro Esperto interno all’Ente - Dott. Giovanni Rubolino - Segretario Comunale; 

Membro   Esperto interno all’Ente – Ing. Leonardo Bonini – Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori 

Pubblici; 

Segretario verbalizzante – Sig. Laura Guerrini – Istruttore Amministrativo Ufficio Personale Area 

Economico Finanziaria 

 

DATO ATTO che in data 22 ottobre 2019 si è svolta la selezione e, conclusi i lavori,  la Commissione ha consegnato a 

questo ufficio tutti gli atti della selezione ed il verbale, conservato agli atti dell’Ufficio personale, contenente la 

graduatoria di merito per provvedere alla definitiva approvazione; 

 

VISTO ed esaminato il verbale e ritenuto conforme alla normativa vigente e alle prescrizioni dell’avviso; 

 

RITENUTO di approvare formalmente il verbale contenente la graduatoria definitiva della procedura di mobilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il verbale della selezione di mobilità esterna indetta dal Comune di  Monteriggioni,  ai sensi 

dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, riservata ai dipendenti pubblici per la copertura di n. 1 posto di categoria C 

(percorso economico C1-C6) nel profilo professionale di “Istruttore Tecnico”, da destinarsi all’Area Assetto 

del Territorio e Attività Produttive, redatto nella seduta del 22.10.2019 e trasmesso dal Presidente della 

Commissione Esaminatrice e conservato agli atti di questo Ufficio; 

2. di approvare conseguentemente la seguente graduatoria finale,  così come risulta dal verbale della commissione 

giudicatrice, agli atti di questo Ufficio: 

 

 

 

n. 

ordine 

Nominativo Punteggio 

Curriculum  

(Max 4) 

Punteggio 

anzianità di 

servizio 

(Max 6) 

  

Colloquio 

 

(Max 20- 

Min 14) 

GRADUATORIA 

FINALE DI 

MERITO 

(Max 30/30) 

 

1 

PAJETTA Marco    3 2,40 18 23,40 

2 DA FRASSINI 

Francesca 

2 5 15 22 

 

3. di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 71 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi  

inerente le procedure di mobilità, relativamente alla prova (colloquio) sono dichiarati in possesso delle 

attitudini professionali necessarie per il posto da coprire, i candidati che conseguono almeno 14 punti; 



 

4. di disporre la pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale del Comune di Monteriggioni.  

 

 

 

IL RESPONSABILE 

PIANIGIANI ANTONELLA / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
 

 


